АДМИНИСТРАЦИЯ  БАШКАТОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
          ОБОЯНСКОГО РАЙОНА   КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

От 09.01.2019                                                                                 № 01
                                            с.Башкатово

Об утверждении плана мероприятий по обеспечению пожарной безопасности на территории Башкатовского сельсовета Обоянского района на 2019 год

В целях обеспечения пожарной безопасности на территории Башкатовского сельсовета и реализации Федерального Закона от 21.12.1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Закона Курской области от 06.08.2001 года № 61-ЗКО «О пожарной безопасности в Курской области»:
1. Утвердить прилагаемый план организационно-практических мероприятий по предупреждению пожаров, гибели людей и обеспечения пожарной безопасности на 2019 год.
2. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Башкатовского сельсовета
Обоянского района                                                                        М.С.Малыхин

Утверждено
распоряжением Администрации
Башкатовского сельсовета
Обоянского района
от 09.01.2019 года № 1-ра

ПЛАН
организационно-практических мероприятий по предупреждению
пожаров, гибели людей и обеспечения пожарной безопасности на 2019 год.

№
п/п

наименование мероприятий
	срок проведения
	ответственный исполнитель
	отметка об исполнении

	1
	Проведение рабочего совещания с руководителями подведомственных учреждений.
	Январь- февраль- 2019 г.
	Глава Башкатовского сельсовета Малыхин М.С.

	2
	Уточнение списков граждан, проживающих на территории МО, входящих в «группу риска».
	ежеквартально
	Администрация сельсовета

	3
	Организация обучения общественных инспекторов МО по требованиям правил пожарной безопасности в жилом секторе, формам и методам проведения проверок домовладений граждан.
	Апрель
2019 г.
	Зам.Главы Администрации Каменева Л.Ф.

	4
	Проведение проверки противопожарного состояния жилых домов, обратив особое внимание на домовладения, входящие в «группу риска».
	постоянно
	Общественные инспектора

	5
	Обновление уголков пожарной безопасности в зданиях  МКУК «Косиновский ЦСДК» и филиала Башкатовский СК
	постоянно
	Заввуч школы Волосунова В.А.
Директор школы Карелов В.И.
Директор МКУК «Косиновский ЦСДК» Позднякова Н.Н.  заведующий филиалом Башкатовского СК Козлитин С.И.

	6
	Приобретение необходимого противопожарного инвентаря
	постоянно
	Глава Башкатовского сельсовета Малыхин М.С.

	7
	Ремонт пожарных гидрантов, установка табличек обозначающих место их нахождения.
	Летний период
	Администрация
сельсовета

	8
	Уточнение ответственных по пожарной безопасности в подведомственных учреждениях
	ежеквартально
	Глава  Башкатовского сельсовета Малыхин М.С.

	9
	Проведение сходов граждан и занятий по обучению населения первичным мерам пожарной безопасности, проведение инструктажа под роспись в журнале

	постоянно
	Глава Башкатовского сельсовета
Инспекция ГПН
Общественные
инспектора

	10
	Размещение престарелых, малоимущих, одиноких граждан, не имеющих возможности содержать свое жилье, на зимний пожароопасный период в учреждения социальной защиты
	Осенний период
	Администрация
сельсовета

АДМИНИСТРАЦИЯ  БАШКАТОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ОБОЯНСКОГО РАЙОНА   КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

О

т

09.01.201

9

№ 01

с.Башкатово

Об

утверждении плана

мероприятий

по обеспечению

пожа

рной безопасности на

территории Башкатовского

сельсовета

Обоянского

района

на 201

9

год

В целях обеспечения пожарной безопасности на территории

Башкатовского

сельсовета и реализации Федерального Закона от 21.12.1994

года № 69

-

ФЗ «О пожарной безопасности», Закона Курской

области от

06.08.2001 года

№ 61

-

ЗКО «О пожарной безопасности в Курской об

ласти»:

1. Утвердить

прилагаемый

план организационно

-

практических

мероприятий по предупреждению пожаров, гибели людей и обеспечения

пожарной безопасности на 20

1

9

год

.

2. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за

собой.

Глава

Башкатовск

ого

сельсовета

Обоянского

района

М.С.Малыхин